



MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

76.170.240/0001-04
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37
4232711000

CEP: 84261-170
Fax:
Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:	Espécie:	Data Emissão:
14355/2024	Ordinário	12/08/2024

Referência: 344	
Órgão: 08	SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERV PÚBLICOS
Unidade: 004	Divisão de Serviços Públicos
Ação: 2135	Manutenção do Programa Feira do Bem
Funcional: 0017.0512.1701	PLANO MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
Elemento: 3339032000000000000	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Subelemento: 3339032990200000000	Outros Materiais para distribuição Gratuita
Vínculo: 05111	Taxa de Coleta e Tratamento de Resíduos Sólidos

Credor: 1554956 - FEIRA FACIL LTDA		
Endereço: TRAVESSA Ana Rita de Araújo Mendes - 71 SALA 03	Cidade: Ponta Grossa, PR	
CPF/CNPJ: 23.712.236/0001-56	Telefone: (42) 3222-4591	
	E-mail: licitacao@vvmhortifruti.com.br	
Banco: 33 - 0	Agência: 3.249	Conta: 13002208 - 4

Processo Digital: 584787/2024

Dotação Inicial:	100.000,00	Empenhado Anter.:	94.004,50
Suplementado:	554.759,85	Valor deste Empenho:	73.783,90
Anulado (-):	0,00	Total (B):	167.788,40
Total (A):	654.759,85	Saldo (A - B):	486.971,45
Processo Licitação:	142/2023	Data do Processo:	01/12/2023
Modalidade:	Pregão	Número do Contrato:	3 / 2024
Número do Processo:	37399	Contrato Aditivo:	

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.
Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra: 5564 - 000/2024

Itens							
Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
11	1000,0000	KILOGRAMA	Caqui chocolate extra in natura, meio verde com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$4,97	R\$4.970,00	
21	1000,0000	KILOGRAMA	Maçã fuji graúda, in natura, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$6,06	R\$6.060,00	
37	3750,0000	KILOGRAMA	Tangerina ponkan extra, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$2,90	R\$10.875,00	
41	1250,0000	KILOGRAMA	Uva Thompson, verde, sem sementes, in natura, casca lisa, polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$13,95	R\$17.437,50	
47	1000,0000	KILOGRAMA	Pêssego aurora, extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$6,97	R\$6.970,00	
50	360,0000	KILOGRAMA	Pimentão vermelho, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$9,99	R\$3.596,40	
59	2000,0000	KILOGRAMA	Milho verde in natura, em espiga, descascado, grãos intactos e firmes, com tamanho desenvolvido e uniforme		R\$7,99	R\$15.980,00	
73	500,0000	EMBALAGEM	Couve manteiga cortada, in natura, recém colhida, folhas de coloração verde, sem talos, fresca. Embalada em saco plástico transparente e atóxico. Pesando 500 gramas.		R\$7,79	R\$3.895,00	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 12/08/2024 ÀS 10:20:03-00_03 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE https://c.atende.neilp66bb5da9dbb9.





MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

76.170.240/0001-04
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37
4232711000

CEP: 84261-170
Fax:
Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:	Espécie:	Data Emissão:
14355/2024	Ordinário	12/08/2024

Itens						
Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	1000,00000	BANDEJA	Morango in natura, frutas selecionadas, casca e polpa intactas e firmes, tamanho desenvolvido e uniforme. Bandeja com 250g.		R\$4,00	R\$4.000,00
Total:						73.783,90

Valor deste Empenho: 73.783,90

Histórico	
Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros. Para distribuição no programa feira do bem.	
Fica empenhada a importância de: R\$ 73.783,90 [setenta e três mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos]	

Celso Elli Burakovski
Secretário(a)

FRANCIELLE GOMES DE SOUZA FERRAZ
Chefe de Seção de Contabilidade e Orçamento

Agostinho Romão
Contador

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/08/2024 10:20 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p66bb5da9ddb9>.

